PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 882/2021 – CM

     Garça, 30 de dezembro de 2021.

Requerimento nº 1305/2021
Vereador:  Fábio Santos
Assunto: Solicita informações em relação aos

Agentes Comunitários de Saúde.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Secretária
Municipal de Saúde informou que:

1) O valor mensal do salário repassado para os agentes vem
do Governo Federal sem adicional e fica a cargo da Prefeitura os encargos
trabalhistas e vale alimentação;

2) R$ 1.550,00 por ACS mês, conforme Portaria em anexo;
3) O valor utilizado é de R$ 89.853,86 (oitenta e nove mil,

oitocentos e cinquenta e três reais e oitenta e seis centavos)
4) Segue anexo. Salientamos que o extrato é do sistema,

pois, na conta do fundo a fundo não é possível identificar o valor somente dos
ACSs.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2022-01-17T14:38:17-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823